

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Postboks 1040
DK-1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 2012/11

22. oktober 2012.

Side 1 af i alt 16.

Kontaktperson vedr. denne meddelelse:
adm. dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

Kvartalsrapport

1. – 3. kvartal 2012

Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2012

Flot 3. kvartal med resultat før skat på 16,4 mio.kr. mod 14,0 mio.kr. for samme periode sidste år.

- 9-månedersresultat efter skat udgør 14,5 mio.kr. mod 12,9 mio.kr. sidste år
- Nedskrivninger på 27,1 mio.kr. mod 23,0 mio.kr. sidste år
- Udgift til Indskydergarantifonden på 2,8 mio.kr.
- Positive kursreguleringer på 6,0 mio.kr.
- Udlån reduceret med 46,3 mio.kr. fra 30/9-2011 og 32,7 mio.kr. siden 31/12-2011.
- Indlån (inkl. puljer) er i forhold til 30/9-2011 øget med 179,5 mio.kr. eller 7,7%. Fra 31/12-2011 er indlån forøget med 192,6 mio.kr.
- Fortsat betydeligt indlånsoverskud
- Solvens på 22,8 % og kernekapital på 22,8 %
- Solvensoverdækning på 12,3 pct. point
- Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet på 302,1 %
- Placeret blandt de allermest solide pengeinstitutter i analyse fra Niro Invest
- Uændrede resultatforventninger til hele 2012.

Hovedposter	t.kr.	3.kvt. <u>2012</u>	3.kvt. <u>2011</u>
Netto rente- og gebyrindtægter		31.067	30.179
Kursreguleringer		+3.494	+5.364
Udgifter til personale og administration		18.701	19.137
Andre driftsudgifter (ekskl. bidrag til sektorløsninger)...		0	0
Nedskrivninger på udlån		800	5.464
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder		2.365	1.919
Resultat før bidrag til sektorløsninger.....		17.440	13.099
Bidrag til sektorløsninger (indskydergaranti m.v.).....		1.075	-886
Resultat før skat		16.365	13.985
Resultat efter skat		13.492	11.026

Ledelsesberetning

9 måneder af 2012.

Svendborg Sparekasse A/S har realiseret et resultat på 17,6 mio.kr. før skat mod 12,6 mio.kr. i 2011.

Resultatet ligger i overkanten af de udmeldte forventninger, hvilket kan henføres til god aktivitet med basale bankaktiviteter, herunder i høj grad realkreditomlægninger.

Resultatet er påvirket af positive kursreguleringer og et pænt resultat fra sparekassens leasingaktiviteter.

Samlet set betragter sparekassens ledelse 9-måneders resultatet som ganske tilfredsstillende.

Det forventede direktørskifte ved udgangen af 3. kvartal er - som det er fremgået af sparekassens selskabsmeddelelse og ikke mindst omtale i pressen - ikke gennemført. Sparekassens nuværende direktør, Svend Erik Kracht fortsætter indtil videre under den genoptagne og igangværende rekrutteringsproces.

Finanstilsynets rapport fra funktionsundersøgelsen i juni, omhandlende kreditområdet, solvensbehov og værdiansættelse af domicilejendomme, forelå ved udgangen af september. Rapporten stiller krav om ændringer i nogle forretningsgange og arbejdsprocesser. De relativt få ekstra nedskrivninger er medtaget allerede i halvårsrapporten. Sparekassens solvensbehov samt værdiansættelse af ejendomme godkendtes.

Der er fortsat en rolig men stabil kundetilgang, og det er fortsat afdelingerne i Nyborg og i Rudkøbing der oplever størst tilgang.

Alle forretningsområder er forløbet tilfredsstillende og som forventet. Omlægning af realkreditlån har gennem hele året været ganske betydelig, hvilket har bevirket en mærkbar forøgelse af gebyr og provisionsindtægter.

Der er ikke væsentlige ændringer i sparekassens balance og forretningsomfang.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S samt sparekassens ejendomsselskaber med domicilejendomme.

Der er ikke efter regnskabsperiodens udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for sparekassens økonomiske stilling.

Basisindtægter

Sparekassens nettorenteindtægter er øget med 1,0 mio.kr. til 74,7 mio.kr. i årets første 3 kvartaler. Baggrunden er bl.a. de efterhånden talrige generelle renteforhøjelser som sektoren har gennemført siden sidste del af 2011.

Udbytte af kapitalandele er faldet fra 2,5 mio.kr. i 2011 til 1,3 mio.kr. her i 2012.

Gebyrer og provisionsindtægter er de første 3 kvartaler øget fra 20,4 mio.kr. i 2011 til 26,1 mio.kr. i år. Stigningen på knap 5,7 mio.kr. skyldes bl.a. en betydelig større aktivitet på konverteringer af realkreditlån, en stigning i gebyrer vedrørende puljepensioner på 0,7 mio.kr. og tillige andre engangsprovisioner på 0,5 mio.kr.

Kursreguleringer

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. udviser en samlet regulering på +6,0 mio.kr. mod 0,6 mio.kr. for samme periode i 2011. Reguleringen i 2012 kan væsentligst henføres til sparekassens beholdning af obligationer med +2,5 mio.kr. og aktier med +5,2 mio.kr. samt -2,5 mio.kr. vedr. afledte finansielle instrumenter, som udelukkende anvendes til risikoafdækning.

Omkostninger

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør i alt 59,7 mio.kr. mod 56,9 mio.kr. for de første 3 kvartaler i 2011. Stigningen svarer til 4,9 pct. eller 2,8 mio.kr.

Lønninger/vederlag er forøget med 2,3 mio.kr., hvoraf 0,7 mio.kr. hidrører fra en modregning i 2011 af en pensionsforpligtelse og 1,1 mio.kr. udgøres af øget lønsumsafgift. Hovedparten heraf kan henføres til krav fra SKAT grundet ændrede fortolkninger af regler.

Øvrige administrationsomkostninger er forøget med 0,6 mio.kr., eller 2,5 pct.

Andre driftsudgifter

I alt udgør andre driftsudgifter 8,7 mio.kr. for årets første 3 kvartaler mod 9,3 mio.kr. i 2011.

Bidrag til Indskydergarantifonden belaster kvartalsregnskabet med 2,8 mio.kr. mod 6,7 mio.kr. i samme periode 2011. Den reducerede udgift skyldes hovedsagelig en ændret betalingsstruktur og er således - desværre - endnu ikke udtryk for generelt mindre behov for betalinger til Garantifonden.

I årets første 3 kvartaler er udgiftsført knap 5,9 mio.kr. som følge af SKATs krav om efterbetaling af lønsumsafgift relateret til sparekassens leasingaktiviteter for 2009-2011.

I 2011 indeholdt posten tillige knap 2,6 mio.kr. som udgifter til en ikke gennemført fusionsplan.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.

Tab og nedskrivninger udgør 27,1 mio.kr. for årets første 3 kvartaler, hvoraf hele 20,6 mio.kr. hidrører fra 2. kvartal. For samme periode 2011 udgjorde tab og nedskrivninger 23,0 mio.kr. Der er fortsat tale om hovedsagelig erhvervsrelaterede nedskrivninger og stort set udelukkende allerede identificerede problemengagementer, som ikke har udviklet sig tilfredsstillende. Der er i alt overvejende grad tale om reservationer til mulige tab.

Periodens tabsprocent udgør 1,1% og de akkumulerede nedskrivninger og hensættelser på udlån og garantier udgør pr. 30. september i alt 103,3 mio.kr., svarende til 4,3% af udlån og garantier.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder

Posten udviser et resultat på 5,2 mio.kr., som det samlede resultat efter skat, mod 4,6 mio.kr. i 2011. Resultatet efter skat fra sparekassens leasingaktivi-

teter i selskabet Leasing Fyn Svendborg A/S udgør knap 4,5 mio.kr. mens resultatet i sparekassens ejendomsselskaber udgør 0,7 mio.kr. som resultat af driften af domicilejendomme.

Resultat

Resultatet før skat udgør 17,6 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. september 2012.

Skat af resultater i datterselskaber indgår under posten resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

På koncernniveau udgør den samlede beregnede skat 4,9 mio.kr.

Efter skat udgør resultatet for årets første 3 kvartaler 14,5 mio.kr. mod 12,9 mio.kr. i 2011.

Balancen

Sparekassens balance udgør knap 3,2 mia.kr. og er øget med 140,2 mio.kr. fra september 2011 og med 146,3 mio.kr. fra ultimo 2011.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodehavende i Nationalbanken og hos øvrige kreditinstitutter, udgør pr. 30. september 2012 i alt 115,8 mio.kr.

Udlån udgør 1,8 mia.kr., hvilket er 46,3 mio.kr. mindre end ultimo september 2011 og 32,7 mio.kr. mindre end udlånet ultimo december 2011.

Beholdning af obligationer og aktier er efter kursregulering bogført til 867,3 mio.kr. mod 724,8 mio.kr. for et år siden.

Gæld til andre kreditinstitutter udgør 11,0 mio.kr. ved udgangen af 3. kvartal mod 45,5 mio.kr. på samme tidspunkt i 2011.

Indlån (incl. puljeordninger) udgør knap 2,5 mia.kr. og er forøget med 179,5 mio.kr. i forhold til 30. september 2011. I forhold til ultimo 2011 er indlån øget med 192,6 mio.kr.

Eventualforpligtelser

Består væsentligst af garantier og udgør ved udgangen af september 2012 i alt 521,6 mio.kr.

Øvrige eventualforpligtelser:

Ultimo 2011 har SKAT rejst tvivl om fortolkning af bestemmelser for beregning af lønsumsafgift i relation til pengeinstitutters leasingaktiviteter.

Sparekassen er ikke enig i SKATs ændringer af hidtil anvendte fortolkninger, og SKATs afgørelse er derfor indbragt for landsskatteretten.

SKATs ændrede fortolkning har medført et krav om efterregulering på 6,7 mio.kr. i lønsumsafgift, som vedrører perioden 2009-2011. Heraf er 5,9 mio.kr. udgiftsført i 2. kvartal 2012 mens den resterende del afventer afgørelsen fra landsskatteretten.

De ændrede principper medfører fremadrettet en negativ resultatpåvirkning i niveauet 2 mio.kr. årligt.

Herudover har SKAT rejst krav om regulering af momsbetaling på 1,6 mio.kr., ligeledes med relation til sparekassens leasingaktiviteter for 2009-2011.

Sparekassen er heller ikke enig i anvendelse af reglerne bag dette krav, og sagen er derfor indbragt for landsskatteretten.

Der vil ikke være en permanent fremadrettet resultatpåvirkning.

Likviditet

Sparekassens likviditetsberedskab er fortsat betydeligt og overdækningen i forhold til lovens krav er på 302,1 pct.

Siden oktober 2011 har pengeinstitutternes låneadgang i Nationalbanken været udvidet ved, at sikkerhedsgrundlaget også har omfattet pengeinstitutternes egne udlån af god bonitet.

Uanset en prismæssigt fordelagtig likviditetsadgang har sparekassen ikke til hensigt at anvende ordningen og ej heller at medregne muligheden i likviditetsberedskabet.

Kapitalforhold

I marts 2012 er supplerende kapital på 40,0 mio.kr. tilbagebetalt i forbindelse med ordinært udløb. Sparekassen har herefter ingen supplerende kapital.

Aktiekapitalen er uændret fra ultimo 2011 og udgør således pr. 30. september 2012 nominelt kr. 48.310.000, som er fordelt på 483.100 aktier á kr. 100 pr. stk.

Den samlede egenkapital udgør nu 583,1 mio.kr. mod 561,5 mio.kr. ved udgangen af september 2011 og 569,8 mio.kr. ultimo 2011.

Sparekassen har fra Fonden for Svendborg Sparekasse modtaget et bindende tilsagn om på anmodning at ville tilføre sparekassen kapital med op til 50 mio.kr. Tilsagnet er givet i forlængelse af den tidligere nævnte tilbagebetaling af 40 mio.kr. ansvarlig indskudskapital.

Egne aktier

Pr. 30. september 2012 udgjorde beholdningen af egne aktier 8.449 stk. eller 1,75% af aktiekapitalen. Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgjorde 4,7 mio.kr. pr. 30. september 2012 og værdien er - jf. regnskabsbestemmelserne - ikke medregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 583,1 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (á 100 kr. og excl. beholdningen af egne aktier) er således på 1.228 kr.

Aktiekurs

Lukkekursen for sparekassens aktie udgjorde 560 kr. pr. aktie den 30. september 2012.

Solvens / kernekapital

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 22,8 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct. Kernekapitalprocenten udgør ligeledes 22,8 pct.

Koncernens solvens er opgjort til 21,1 pct. og kernekapitalprocenten udgør 21,1 pct.

Solvensbehov

Solvensbehovet for Svendborg Sparekasse er primo 2012 beregnet til 10,9% og der er pr. ultimo september ingen væsentlige ændringer hertil. Sparekassens solvensmæssige overdækning udgør således 11,9 pct. point.

Koncernens solvensbehov er beregnet til 9,8% som betyder at solvensoverdækningen udgør 11,3 pct. point.

Solvensbehovet beregnes efter Lokale Pengeinstitutters model, som indeholder en stresstest af driftsposter samt en række tillæg for forhold, der under givne forhold kan påvirke kommende perioders drift. De enkelte faktorer er beskrevet i risiko- og solvensrapporten på sparekassens hjemmeside.

Forventning til årsresultatet for 2012

Udviklingen i Sparekassens drift i årets første 3 kvartaler bekræfter den hidtidige forventning om et resultat excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat nogenlunde på niveau med 2011.

Resultatpåvirkningen af SKATs krav om øget betaling af lønsumsafgift for 2009-2011 på knap 6 mio. medfører dog en tilsvarende justering af resultatforventningen, der således er et resultat excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat i underkanten af 50 mio.kr.

Udsigterne for både national og især og international økonomi er fortsat forbundet med betydelig usikkerhed, hvilket naturligt også medfører usikkerhed om sparekassens forventninger.

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 66,1 pct. af aktiekapitalen pr. 30. september 2012.

Koncernen

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

Leasing Fyn Svendborg A/S

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Resultat efter skat	4,5	mio.kr.
Egenkapital	10,5	mio.kr.

Leasing Fyn Bank A/S

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Resultat efter skat	6,2	mio.kr.
Egenkapital	105,6	mio.kr.

Ejd.selsk. Centrumpladsen, Svendborg ApS

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Resultat efter skat	0,6	Mio.kr.
Egenkapital	32,3	Mio.kr.

Filialejd.selskabet af 5. dec. 2001 ApS

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Resultat efter skat	0,1	Mio.kr.
Egenkapital	9,0	Mio.kr.

Ejendomsselskabet Østerport, Rudkøbing ApS

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Resultat efter skat	0,1	Mio.kr.
Egenkapital	10,4	Mio.kr.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

Sparekassens risikoreport er tilgængelig på:

www.svendborgsparekasse.dk

Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU samt i overensstemmelse med IAS 34.

For moderselskabet aflægges regnskabet i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed, herunder Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmægler-selskaber m.fl. samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til Årsrapport-2011.

Halvårsrapporten er ikke revideret og der er ikke udført review.

Usikkerhed ved indregning og måling

De væsentligste usikkerheder ved indregning og måling knytter sig til nedskrivninger på udlån, hvor særligt erhvervskonjunkturene er usikre.

"Tilsynsdiamanten"

Finanstilsynet har under begrebet "Tilsynsdiamanten" opstillet 5 pejlemærker for, hvad der som udgangspunkt må anses som værende pengeinstitut-virksomhed med forhøjet risiko.

Tilsynsdiamanten fastlægger særlige risikoområder med angivne grænseværdier, som pengeinstitutterne som udgangspunkt bør ligge inden for senest fra ultimo 2012.

Svendborg Sparekasse overholder på nuværende tidspunkt alle 5 pejlemærker.

Finanskalender 2013

12/02-2013: Årsrapport 2012
 21/03-2013: Ordinær generalforsamling
 07/05-2013: Kvartalsrapport 1. kvartal
 20/08-2013: Halvårsrapport
 05/11-2013: Kvartalsrapport 1.-3. kvartal

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. – 3. kvartal 2012 for Svendborg Sparekasse koncernen.

Perioderegnskabet for koncernen aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Interim Finansiell Reporting" som godkendt af EU, og perioderegnskabet for moderselskabet aflægges efter Lov om finansiell virksomhed. Delårsrapporten aflægges herudover i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber. Det er vores opfattelse, at perioderegnskabet giver et retvisende billede af koncernens og moderselskabets

aktiver, forpligtelser, egenkapital og finansielle stilling pr. 30. september 2012 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for 1. januar – 30. september 2012. Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og moderselskabet kan påvirkes af.

Delårsrapporten for 1. – 3. kvartal 2012 er ikke revideret ligesom der ikke er udført review.

Svendborg, den 22. oktober 2012.

Direktion:

Svend Erik Kracht
Adm. direktør

Bestyrelse:

Arne Knudsen
Formand

Jeppe Gorm Frederiksen

Rasmus Stougaard Jensen
Medarbejdervalgt

Gitte Madsen
Medarbejdervalgt

Niels Peter Nøddeskou-Fink

Michael Købmand Petersen

Hans Skriver

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2012

Moderselskab

1.000 DKK

Note	2012		2011		2011
	3. kvartal	1/1 - 30/9	3. kvartal	1/1 - 30/9	1/1 - 31/12
1 Renteindtægter	31.168	94.246	32.954	94.841	128.473
2 Renteudgifter	6.348	19.512	7.453	21.146	28.316
Netto renteindtægter	24.820	74.734	25.501	73.695	100.157
Udbytte af aktier m.v.	121	1.317	53	2.500	2.541
3 Gebyrer og provisionsindtægter	6.213	26.050	4.718	20.383	27.457
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	87	393	93	502	698
Netto rente- og gebyrindtægter	31.067	101.708	30.179	96.076	129.457
4 Kursreguleringer	3.494	6.018	5.364	618	2.234
Andre driftsindtægter	64	351	258	526	1.182
5 Udgifter til personale og administration	18.701	59.731	19.137	56.856	75.814
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	49	135	20	60	80
6 Andre driftsudgifter	1.075	8.657	-886	9.299	7.317
7 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	800	27.095	5.464	22.986	33.939
8 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	2.365	5.181	1.919	4.617	6.242
Resultat før skat	16.365	17.640	13.985	12.636	21.965
9 Skat	2.873	3.115	2.959	-301	727
Periodens resultat	13.492	14.525	11.026	12.937	21.238
Totalindkomstopgørelse					
Periodens resultat	13.492	14.525	11.026	12.937	21.238
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	102	228	-314	1.012	1.085
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	-25	-57	79	-253	-271
Periodens totalindkomst	13.569	14.696	10.791	13.696	22.052

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2012

Koncern		1.000 DKK					
Note		2012		2011		2011	
		3. kvartal	1/1 - 30/9	3. kvartal	1/1 - 30/9	1/1 - 31/12	
1	Renteindtægter	37.260	112.180	38.110	110.135	149.009	
2	Renteudgifter	6.667	20.569	7.789	21.956	29.680	
	Netto renteindtægter	30.593	91.611	30.321	88.179	119.329	
	Udbytte af aktier m.v.	121	1.317	53	2.500	2.541	
3	Gebyrer og provisionsindtægter	8.567	33.336	6.328	28.453	37.451	
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	245	856	213	898	1.224	
	Netto rente- og gebyrindtægter	39.036	125.408	36.489	118.234	158.097	
4	Kursreguleringer	3.510	5.818	5.396	343	1.943	
	Andre driftsindtægter	1.225	3.996	1.031	2.532	4.583	
5	Udgifter til personale og administration	23.432	74.444	22.758	72.156	95.719	
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	305	951	148	459	927	
6	Andre driftsudgifter	1.074	8.683	-726	9.474	7.829	
7	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	1.792	31.687	6.111	24.834	36.622	
8	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	0	
	Resultat før skat	17.168	19.457	14.625	14.186	23.526	
9	Skat	3.676	4.932	3.599	1.249	2.288	
	Periodens resultat	13.492	14.525	11.026	12.937	21.238	
	Resultat pr. aktie i kr.	26,54	30,56	23,08	27,08	44,46	
	Udvandet resultat pr. aktie i kr.	26,54	30,56	23,08	27,08	44,46	
Totalindkomstopgørelse							
	Periodens resultat	13.492	14.525	11.026	12.937	21.238	
	Værdiregulering af sikringsinstrumenter	102	228	-314	1.012	1.085	
	Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	-25	-57	79	-253	-271	
	Periodens totalindkomst	13.569	14.696	10.791	13.696	22.052	
	Totalindkomst pr. aktie i kr.	24,80	30,91	22,59	28,67	46,16	
	Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.	24,80	30,91	22,59	28,67	46,16	

Balance pr. 30. september 2012

Note	1.000 DKK			Koncern		
	30. sept. 2012	30. sept. 2011	31. dec. 2011	30. sept. 2012	30. sept. 2011	31. dec. 2011
	Moderselskab			Koncern		
Aktiver:						
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker.....	49.154	54.914	35.420	49.154	54.914	35.420
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	66.618	83.521	35.695	72.152	98.035	40.925
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	1.743.011	1.787.631	1.774.241	1.875.459	1.904.614	1.889.405
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	22.604	24.314	24.068	22.604	24.314	24.068
Obligationer til dagsværdi	755.385	613.485	683.064	755.385	613.485	683.064
Aktier m.v.	111.946	111.361	101.798	111.946	111.361	101.798
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.199	39.926	44.770	0	0	0
Aktiver tilknyttet puljeordninger	305.953	273.030	273.193	305.953	273.030	273.193
Immaterielle aktiver	0	0	0	147	317	259
Grunde og bygninger ialt.....	0	0	0	44.823	38.419	43.672
Investeringsejendomme.....	0	0	0	10.455	10.193	10.193
Domisilejendomme.....	0	0	0	34.368	28.226	33.479
Øvrige materielle aktiver	595	103	350	907	530	712
Aktuelle skatteaktiver	0	2.572	3.016	0	3.479	2.457
Udskudte skatteaktiver	1.433	1.579	1.433	0	0	0
Aktiver i midlertidig besiddelse	0	0	0	0	0	0
Andre aktiver	30.224	17.574	26.660	54.364	42.453	56.766
Periodeafgrænsningsposter	2.694	1.600	1.752	3.471	2.305	2.514
Aktiver i alt	3.151.816	3.011.610	3.005.460	3.296.365	3.167.256	3.152.312
Passiver:						
10 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	11.002	45.532	50.729	32.152	74.932	75.835
Indlån og anden gæld	2.194.456	2.047.925	2.034.596	2.258.214	2.116.033	2.100.357
Indlån i puljeordninger	305.953	273.030	273.193	305.953	273.030	273.193
Udstedte obligationer	1.236	1.236	1.236	1.390	1.390	1.390
Aktuelle skatteforpligtelser	5.527	0	0	6.192	0	0
Andre passiver	48.568	39.617	33.842	60.591	52.792	46.538
Periodeafgrænsningsposter	512	494	497	14.060	14.282	14.451
Gæld i alt	2.567.254	2.407.834	2.394.093	2.678.552	2.532.459	2.511.764
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	931	1.306	1.105	931	1.306	1.105
Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	33.251	31.021	31.122
Hensættelser til tab på garantier	579	970	450	579	970	450
Hensættelser til forpligtelser i alt	1.510	2.276	1.555	34.761	33.297	32.677
11 Efterstillede kapitalindskud	0	40.000	40.000	0	40.000	40.000
Egenkapital:						
Aktiekapital	48.310	48.310	48.310	48.310	48.310	48.310
Overført resultat	535.726	514.400	522.657	535.726	514.400	522.657
Foreslået udbytte	0	0	0	0	0	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-984	-1.210	-1.155	-984	-1.210	-1.155
Egenkapital i alt	583.052	561.500	569.812	583.052	561.500	569.812
Passiver i alt	3.151.816	3.011.610	3.005.460	3.296.365	3.167.256	3.154.253
12 Eventualforpligtelser	521.555	517.697	486.759	522.012	513.162	487.934

Egenkapitalopgørelse

1.000 DKK

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2011

Totalindkomst i perioden

Periodens resultat	0	12.937	0	0	12.937
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	1.012	1.012
Periodens totalindkomst	0	12.937	0	1.012	13.949

Transaktioner med ejere

Udbytte af egne aktier	0	89	0	0	89
Udbetalt udbytte	0	0	-9.662	0	0
Køb af egne aktier	0	-2.639	0	0	-2.639
Salg af egne aktier	0	108	0	0	108
Skat af egenkapitalposter	0	0	0	-253	-253
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	0	-2.442	-9.662	-253	-2.695

Egenkapital 30. september 2011

Egenkapital 1. januar 2012

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	14.525	0	0	14.525
Sikringsinstrumenter	0	0	0	228	228
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år i dattervirksomheder	0	-687	0	0	-687
Periodens totalindkomst	0	13.838	0	228	14.066

Transaktioner med ejere

Udbytte af egne aktier	0	0	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-1.067	0	0	-1.067
Salg af egne aktier	0	298	0	0	298
Skat af egenkapitalposter	0	0	0	-57	-57
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	0	-769	0	-57	-826

Egenkapital 30. september 2012

Koncern

Egenkapital 1. januar 2011

Totalindkomst i perioden

Periodens resultat	0	12.937	0	0	12.937
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	1.012	1.012
Periodens totalindkomst	0	12.937	0	1.012	13.949

Transaktioner med ejere

Udbytte af egne aktier	0	89	0	0	89
Udbetalt udbytte	0	0	-9.662	0	0
Køb af egne aktier	0	-2.639	0	0	-2.639
Salg af egne aktier	0	108	0	0	108
Skat af egenkapitalposter	0	0	0	-253	-253
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	0	-2.442	-9.662	-253	-2.695

Egenkapital 30. september 2011

Egenkapital 1. januar 2012

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	14.525	0	0	14.525
Sikringsinstrumenter	0	0	0	228	228
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år i dattervirksomheder	0	-687	0	0	-687
Periodens totalindkomst	0	13.838	0	228	14.066

Transaktioner med ejere

Udbytte af egne aktier	0	0	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-1.067	0	0	-1.067
Salg af egne aktier	0	298	0	0	298
Skat af egenkapitalposter	0	0	0	-57	-57
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	0	-769	0	-57	-826

Egenkapital 30. september 2012

Aktiekapital	Overført resultat	Udbytte	Ændring dagsværdi sikr.instr.	I alt
48.310	503.905	9.662	-1.969	550.246
0	12.937	0	0	12.937
0	0	0	1.012	1.012
0	12.937	0	1.012	13.949
0	89	0	0	89
0	0	-9.662	0	0
0	-2.639	0	0	-2.639
0	108	0	0	108
0	0	0	-253	-253
0	-2.442	-9.662	-253	-2.695
48.310	514.400	0	-1.210	561.500
48.310	522.657	0	-1.155	569.812
0	14.525	0	0	14.525
0	0	0	228	228
0	-687	0	0	-687
0	13.838	0	228	14.066
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	-1.067	0	0	-1.067
0	298	0	0	298
0	0	0	-57	-57
0	-769	0	-57	-826
48.310	535.726	0	-984	583.052
48.310	503.905	9.662	-1.969	550.246
0	12.937	0	0	12.937
0	0	0	1.012	1.012
0	12.937	0	1.012	13.949
0	89	0	0	89
0	0	-9.662	0	0
0	-2.639	0	0	-2.639
0	108	0	0	108
0	0	0	-253	-253
0	-2.442	-9.662	-253	-2.695
48.310	514.400	0	-1.210	561.500
48.310	522.657	0	-1.155	569.812
0	14.525	0	0	14.525
0	0	0	228	228
0	-687	0	0	-687
0	13.838	0	228	14.066
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	-1.067	0	0	-1.067
0	298	0	0	298
0	0	0	-57	-57
0	-769	0	-57	-826
48.310	535.726	0	-984	583.052

Pengestrømsopgørelse

1.000 DKK

	Morselskab			Koncern		
	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12
Drift						
Periodens resultat	14.525	12.937	21.238	14.525	12.937	21.238
Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	135	60	80	951	459	927
Nedskrivninger på udlån m.v.	27.095	22.986	33.939	31.687	24.834	36.622
Kapitalfremskaffelse via driften	41.755	35.983	55.257	47.163	38.230	58.787
Driftskapital						
Kreditinstitutter - netto	-70.650	-59.839	-6.816	-74.910	-53.517	4.496
Udlån reguleret for årets nedskrivninger	5.599	-40.118	-37.435	-16.277	-71.825	-68.158
Indlån herunder puljer	192.620	-20.701	-33.867	190.617	7.170	-8.343
Efterstillede kapitalindskud	-40.000	0	0	-40.000	0	0
Andre aktiver	-1.490	2.446	-6.996	3.902	7.624	-7.216
Indkomstskatter	5.527	94	0	6.192	-1.340	0
Andre gældsposter	14.696	1.172	-5.321	15.746	-2.905	-9.610
Pengestrømme fra driftskapital	106.302	-116.946	-90.435	85.270	-114.793	-88.831
Pengestrømme fra driftsaktivitet	148.057	-80.963	-35.178	132.433	-76.563	-30.044
Investeringsaktivitet						
Finansielle aktiver (aktier og obligationer)	-82.469	127.395	67.379	-82.469	127.395	67.379
Aktiver i puljeordninger	-32.760	-47.094	-47.257	-32.760	-47.094	-47.257
Kontant betaling for datterejendomsselskaber	0	0	-32.715	0	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.429	-33.623	-6.511	0	0	0
Grunde og bygninger	0	0	0	-1.151	-38.419	-43.672
Immaterielle og materielle aktiver	-380	0	-267	-1.034	-363	-955
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-133.038	46.678	-19.371	-117.414	41.519	-24.505
Finansieringsaktivitet						
Egne aktier købt	-1.067	-2.639	-3.062	-1.067	-2.639	-3.062
Egne aktier solgt	298	108	487	298	108	487
Anden værdiregulering	-516	0	814	-516	759	814
Udbytte til aktionærer	0	-9.662	-9.662	0	-9.662	-9.662
Udbytte af egne aktier	0	89	89	0	89	89
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.285	-12.104	-11.334	-1.285	-11.345	-11.334
Ændring i likviditet	13.734	-46.389	-65.883	13.734	-46.389	-65.883
Kassebeholdning primo	35.420	101.303	101.303	35.420	101.303	101.303
Kassebeholdning ultimo	49.154	54.914	35.420	49.154	54.914	35.420

Noter til kvartalsrapporten pr. 30. september 2012

1.000 DKK

	Moderselskab			Koncern		
	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12
1 Renteindtægter af:						
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	908	1.339	1.745	1.055	1.487	2.007
Udlån og andre tilgodehavender	82.075	79.341	108.139	100.562	95.795	130.004
Obligationer	11.259	13.996	18.383	11.259	13.996	18.383
Afledte finansielle instrumenter i alt	4	3	-4	-943	-1.502	-1.901
heraf: rentekontrakter	4	3	-4	-943	-1.502	-1.734
heraf: valutakontrakter	0	0	0	0	0	-167
Øvrige renteindtægter	0	162	210	247	360	516
I alt renteindtægter	94.246	94.841	128.473	112.180	110.136	149.009
2 Renteudgifter til:						
Kreditinstitutter og centralbanker	464	850	1.095	904	1.220	1.779
Indlån og anden gæld	18.437	19.266	25.925	19.051	19.705	26.576
Udstedte obligationer	0	0	47	2	2	49
Efterstillede kapitalindskud	77	422	564	77	422	564
Øvrige renteudgifter	534	608	685	535	608	712
I alt renteudgifter	19.512	21.146	28.316	20.569	21.957	29.680
3 Gebyrer og provisionsindtægter:						
Værdipapirhandel og depoter	2.202	1.605	2.349	2.202	1.605	2.349
Betalingsformidling	2.188	2.590	3.243	2.188	2.590	3.243
Lånesagsgebyrer	2.686	2.998	4.199	2.686	2.998	4.199
Garantiprovision	4.362	5.796	9.732	4.362	5.796	9.732
Øvrige gebyrer og provisioner	14.612	7.394	7.934	21.898	15.464	17.928
I alt gebyrer og provisionsindtægter	26.050	20.383	27.457	33.336	28.453	37.451
4 Kursreguleringer af:						
Obligationer, handelsbeholdning	2.525	1.084	1.109	2.525	1.084	1.109
Aktier, handelsbeholdning	5.162	-2.770	-3.710	5.162	-2.770	-3.710
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption)	0	0	2.609	0	0	2.609
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	161	827	2.008	-32	827	2.008
Valuta	639	406	490	660	288	332
Afledte finansielle instrumenter i alt	-2.469	1.071	-272	-2.497	914	-405
Aktiver tilknyttet puljeordninger	29.142	-12.693	-1.036	29.142	-1.027	-1.036
Indlån i puljeordninger	-29.142	12.693	1.036	-29.142	1.027	1.036
I alt kursreguleringer	6.018	618	2.234	5.818	343	1.943
5 Udgifter til personale og administration:						
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:						
Bestyrelse	580	538	718	580	538	718
Direktion	2.482	2.280	3.008	2.482	2.280	3.020
Regulering af pensionshensættelse	0	-1.061	-1.429	0	-1.061	-1.429
I alt	3.062	1.757	2.297	3.062	1.757	2.309
Personaleudgifter:						
Lønninger	27.336	27.221	35.781	33.593	33.087	43.606
Pensioner	3.173	3.167	4.438	3.815	3.787	5.267
Udgifter til social sikring	2.790	1.909	1.800	2.876	1.984	1.890
I alt	33.299	32.297	42.019	40.284	38.858	50.763
Øvrige administrationsudgifter	23.370	22.802	31.498	31.098	31.541	42.647
I alt udgifter til personale og administration	59.731	56.856	75.814	74.444	72.156	95.719
6 Andre driftsudgifter:						
Omkostninger vedrørende fonden for indskydere	2.792	6.735	5.258	2.792	6.735	5.258
Omkostninger vedrørende ej gennemført fusion	0	2.564	2.059	0	2.564	2.059
Omkostninger vedrørende sag om moms og lønsumsafgift	5.865	0	0	5.865	0	0
Øvrige driftsudgifter	0	0	0	27	175	512
I alt andre driftsudgifter	8.657	9.299	7.317	8.684	9.474	7.829

Noter til kvartalsrapporten pr. 30. september 2012

1.000 DKK

7 Nedskrivninger på udlån:

	Moderselskab			Koncern		
	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12
Individuelle nedskrivninger primo året	111.440	86.651	86.651	146.520	122.830	122.830
Nedskrivninger i perioden	38.512	29.493	45.975	46.164	36.074	53.938
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	-9.204	-2.035	-7.134	-12.281	-6.973	-12.541
Tabsbogført tidligere nedskrevet	-45.649	-7.988	-14.052	-48.995	-22.748	-17.707
Individuelle nedskrivninger ultimo perioden	95.099	106.121	111.440	131.408	129.183	146.520
Gruppevisse nedskrivninger primo perioden	7.881	9.500	9.500	9.377	11.137	11.137
Nedskrivninger i perioden	0	0	0	254	333	382
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	-223	-2.596	-1.619	-489	-2.976	-2.142
Tabsbogført tidligere nedskrevet	0	0	0	0	0	0
Gruppevisse nedskrivninger ultimo perioden	7.658	6.904	7.881	9.142	8.494	9.377
Individuelle hensættelser på garantier primo perioden	450	12.420	12.420	450	12.420	12.420
Hensættelser i perioden	429	150	150	429	150	150
Tilbageførte hensættelser i perioden	-300	0	-520	-300	0	-520
Tabsbogført tidligere hensat	0	-11.600	-11.600	0	0	-11.600
Individuelle hensættelser på garantier ultimo perioden	579	970	450	579	12.570	450
Samlede nedskrivninger og hens. ultimo perioden	103.336	113.995	119.771	141.129	150.247	156.347
Nedskrivninger i perioden	38.512	29.493	45.975	46.418	36.407	54.320
Tabsbogført ej tidligere nedskrevet	378	308	447	434	612	643
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	-9.427	-4.631	-8.929	-12.770	-9.949	-14.683
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-395	-380	-532	-422	-432	-636
Beregnet rente af nedskrivninger	-2.102	-2.009	-2.707	-2.102	-2.009	-2.707
Resultatpåvirkning af tab og nedskrivninger på udlån	26.966	22.781	34.254	31.558	24.629	36.937
Hensættelser i perioden	429	150	150	429	150	150
Tabsbogført ej tidligere hensat	0	55	55	0	55	55
Tilbageførte hensættelser i perioden	-300	0	-520	-300	0	-520
Resultatpåvirkning af tab på garantier	129	205	-315	129	205	-315
Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser	27.095	22.986	33.939	31.687	24.834	36.622
Samlet udlån med OIV før nedskrivning	1.455.184	1.523.425	1.525.570	2.038.613	2.066.605	2.078.126
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning	1.352.427	1.410.400	1.406.249	1.898.063	1.928.928	1.922.229

8 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:

Leasing Fyn Svendborg A/S.....	4.481	4.204	6.242	0	0	0
Ejendomsselskabet Centrumpladsen Svendborg ApS.....	558	351	-	0	0	-
Filialejendomsselskabet af 5/12-2001 ApS.....	85	62	-	0	0	-
Ejendomsselskabet Østerport 2 ApS.....	57	0	-	0	0	-
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder	5.181	4.617	6.242	0	0	0

9 Skat:

Beregnet skat af periodens indkomst	3.115	1.151	2.065	4.932	2.701	3.099
Udskudt skat	0	495	641	0	495	1.168
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	0	-1.947	-1.979	0	-1.947	-1.979
I alt skat	3.115	-301	727	4.932	1.249	2.288

10 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker:

centralbanker:						
Gæld til centralbanker (Danmarks Nationalbank)	0	0	0	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter	11.002	45.532	50.729	32.152	74.932	75.835
	11.002	45.532	50.729	32.152	74.932	75.835

11 Efterstillede kapitalindskud (DKK):

Modtaget 2002, rente: 3 mdr. Cibur, forfald 8/3-2012	0	40.000	40.000	0	40.000	40.000
Heraf medregnet som basiskapital	0	10.000	10.000	0	10.000	10.000

Noter til kvartalsrapporten pr. 30. september 2012

1.000 DKK

12 Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:

	Moderselskab			Koncern		
	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12	2012 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 30/9	2011 1/1 - 31/12
Finansgarantier	57.671	81.051	68.626	61.045	84.647	73.346
Tabsgarantier for realkreditlån	234.866	240.035	236.405	231.949	231.904	232.731
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	97.164	59.833	78.729	97.164	59.833	78.729
Øvrige garantier	131.854	136.778	102.999	131.854	136.778	102.999
Garantier m.v. i alt	521.555	517.697	486.759	522.012	513.162	487.805

Andre forpligtelser:

Uigenkaldelige kredittilsagn	0	0	0	0	0	0
Andre forpligtelser	0	0	0	129	127	129
Andre forpligtelser i alt	0	0	0	129	127	129

Eventualforpligtelser i alt	521.555	517.697	486.759	522.141	513.289	487.934
-----------------------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

Derudover påhviler der Sparekassen følgende forpligtelser:

- Leasingforpligtelse ifm. 2 leasede biler udgør tkr. 417
- Huslejeforpligtelse i en 6 måneders opsigelsesperiode
- Forpligtelse ved evt. udtræden af samarbejde med datacentral, SDC.

13 Solvensopgørelse:

Opgjort i h.t. Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter.

Kernekapital efter fradrag	568.079	548.665	569.534	569.365	549.927	569.812
Basiskapital og kortfristet suppl. kapital efter fradrag	568.079	558.665	579.534	569.365	559.927	580.708
Vægtede poster med kreditrisiko	1.972.995	2.005.150	2.030.127	2.113.850	2.104.509	2.176.210
Vægtede poster med markedsrisiko	270.227	222.230	217.134	276.232	222.230	220.842
Operationel risiko	257.293	261.740	257.293	314.929	304.868	314.929
Gruppevisse nedskrivninger	-7.658	-6.904	-7.881	-9.142	-8.494	-9.377
Vægtede poster i alt	2.492.857	2.482.216	2.496.673	2.695.869	2.623.113	2.702.604
Kernekapitalprocent	22,8%	22,1%	22,8%	21,1%	21,0%	21,1%
Solvensprocent	22,8%	22,5%	23,2%	21,1%	21,3%	21,5%

14 Segmentoplysninger

	1/1 - 30/9 2012			
	Pengeinstitut drift	Leasing	Eliminering	Total
Renteindtægter	94.247	25.477	-7.544	112.180
Renteudgifter	19.513	8.456	-7.400	20.569
Gebyrer og provisionsindtægter	26.050	10.631	-3.345	33.336
Kursreguleringer	6.018	-7	-193	5.818
Andre driftsindtægter	351	2.723	922	3.996
Udgifter til personale og administration	59.731	18.976	-4.263	74.444
Tab og nedskrivninger	27.095	4.592	0	31.687
Skat	3.115	1.505	312	4.932
Resultat efter skat	14.525	6.544	-8.132	12.937
Aktiver	3.151.816	619.166	-473.014	3.297.968
Forpligtelser	2.568.764	573.495	-427.343	2.714.916
Egenkapital	583.052	45.671	-45.671	583.052

	1/1 - 30/9 2011			
	Pengeinstitut drift	Leasing	Eliminering	Total
Renteindtægter	94.841	24.480	-9.186	110.135
Renteudgifter	21.146	9.997	-9.187	21.956
Gebyrer og provisionsindtægter	20.383	11.761	-3.691	28.453
Kursreguleringer	618	-275	0	343
Andre driftsindtægter	526	2.548	-542	2.532
Udgifter til personale og administration	56.856	19.483	-4.183	72.156
Tab og nedskrivninger	22.986	1.848	0	24.834
Skat	-301	1.550	0	1.249
Resultat efter skat	12.937	4.618	-4.618	12.937
Aktiver	3.011.610	639.999	-484.353	3.167.256
Forpligtelser	2.450.110	564.466	-408.820	2.605.756
Egenkapital	561.500	75.533	-75.533	561.500

5 års oversigt - moderselskab

(udvalgte hovedposter)

1.000 DKK

Resultatopgørelse:

	1/1 -30/9 2012	1/1 -30/9 2011	1/1 -30/9 2010	1/1 -30/9 2009	1/1 -30/9 2008
Netto renteindtægter	74.734	73.695	76.329	77.001	71.377
Netto rente og gebyrindtægter	101.708	96.076	102.352	102.284	100.362
Kursreguleringer	6.018	618	12.182	10.071	-7.758
Udgifter til personale og administration	59.866	56.916	52.760	50.641	48.276
Andre driftsindtægter	351	526	3.281	3.205	3.685
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	27.095	22.986	17.183	27.557	645
Andre driftsudgifter	8.657	9.299	6.526	5.252	0
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	5.181	4.617	364	-7.316	1.665
Resultat før skat	17.640	12.636	41.710	24.795	49.033
Skat	3.115	-301	12.300	5.975	10.922
Periodens resultat	14.525	12.937	29.410	18.819	38.111

Balance:

Udlån	1.765.615	1.811.945	1.896.553	1.896.418	1.883.579
Indlån og anden gæld inkl. puljeindlån	2.500.409	2.320.955	2.302.180	2.202.498	2.032.679
Egenkapital	583.052	561.500	559.152	487.888	466.207
Aktiver i alt	3.151.816	3.011.610	3.051.710	2.885.071	2.638.302

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	521.555	517.697	661.200	443.754	519.550
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal - moderselskab

Solvensprocent	22,8%	22,5%	22,3%	20,6%	17,3%
Kernekapitalprocent	22,8%	22,1%	21,5%	19,4%	15,8%
Egenkapitalforrentning før skat	3,1%	2,3%	7,9%	5,2%	10,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	2,5%	2,3%	5,6%	4,0%	7,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,18	1,14	1,55	1,30	2,00
Renterisiko	1,5%	1,6%	2,9%	3,2%	3,5%
Valutaposition	12,2%	9,1%	3,0%	1,3%	9,6%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån i forhold til indlån	74,7%	82,9%	86,1%	89,1%	94,0%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	302,1%	258,2%	226,8%	271,4%	58,3%
Summen af store engagementer	47,6%	33,8%	35,6%	38,8%	137,7%
Nedskrivningsprocent	4,3%	4,7%	3,2%	2,8%	1,1%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	1,1%	0,9%	0,7%	1,1%	0,0%
Periodens udlånsvækst	-1,8%	1,0%	-1,8%	3,4%	5,7%
Udlån i forhold til egenkapital	3,0	3,2	3,4	3,9	4,0
Periodens resultat pr. aktie	30,56	27,80	61,72	41,60	86,60
Indre værdi pr. aktie	1.228	1.179	1.167	1.105	1.060
Børskurs / indre værdi pr. aktie	0,46	0,64	0,72	0,82	1,00

5 års oversigt - koncern

(udvalgte hovedposter)

1.000 DKK

	1/1 -30/9 2012	1/1 -30/9 2011	1/1 -30/9 2010	1/1 -30/9 2009	1/1 -30/9 2008
Resultatopgørelse:					
Netto renteindtægter	91.611	88.179	90.065	90.560	83.815
Netto rente og gebyrindtægter	125.408	118.234	124.184	120.213	119.057
Kursreguleringer	5.818	343	11.986	9.867	-7.666
Udgifter til personale og administration	75.395	72.615	66.603	63.622	58.866
Andre driftsindtægter	3.996	2.532	4.862	5.248	5.973
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	31.687	24.834	26.065	43.940	802
Andre driftsudgifter	8.683	9.474	6.526	5.405	0
Resultat før skat	19.457	14.186	41.838	22.361	49.033
Skat	4.932	1.249	12.428	3.542	10.922
Periodens resultat	14.525	12.937	29.410	18.819	38.111
Balance:					
Udlån	1.898.063	1.928.928	1.966.508	1.952.063	1.938.749
Indlån og anden gæld inkl. puljeindlån	2.564.167	2.389.063	2.331.736	2.218.244	2.050.775
Egenkapital	583.052	561.500	559.152	487.888	466.207
Aktiver i alt	3.296.365	3.167.256	3.152.129	2.974.239	2.733.099
Ikke-balanceførte poster:					
Garantier	522.012	513.162	656.923	435.985	502.489
Nøgletal - koncern					
Solvensprocent	21,1%	21,3%	21,0%	19,9%	16,7%
Kernekapitalprocent	21,1%	21,0%	20,2%	18,7%	15,2%
Egenkapitalforrentning før skat	3,4%	2,5%	8,0%	4,7%	10,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	2,5%	2,3%	5,6%	4,0%	7,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,17	1,13	1,42	1,20	1,72
Renterisiko	1,5%	1,6%	2,9%	3,0%	3,5%
Valutaposition	13,2%	10,4%	3,0%	1,3%	9,6%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	284,0%	240,8%	217,3%	263,0%	53,2%
Summen af store engagementer	47,6%	33,7%	35,6%	39,8%	32,3%
Nedskrivningsprocent	5,5%	5,4%	4,6%	3,9%	1,6%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	1,2%	1,0%	0,9%	1,8%	0,4%
Periodens udlånsvækst	-0,8%	2,5%	-1,2%	2,7%	4,7%
Udlån i forhold til egenkapital	3,3	3,4	3,5	4,0	4,2